
 

COMUNE DI CRAVAGLIANA 

PROVINCIA DI  VC 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AMMINISTRAZIONE GENERALE 

N. 21 DEL 28/11/2018  
OGGETTO:COMPENSO REVISORE UNICO DEI CONTI - IMPEGNO DI SPESA      

 
IL RESPONSABILE AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  

Dato atto che il/la sottoscritto/a non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed 
infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati 
non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

Premesso che il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 19 del 22/9/2018, esecutiva ai 
sensi di legge che qui si intende integralmente richiamata, ha provveduto a nominare il Revisore Unico 
dei Conti del Comune di Cravagliana per il periodo 22/9/2018 – 21/9/2021 nella persona della Dott.ssa 
Andrea Ricci iscritto nell’elenco dei Revisori dei Conti per gli Enti Locali per la regione Piemonte;  

Dato atto che con delibera sopra richiamata è stato stabilito il compenso annuale spettante al 
Revisore Unico, ai sensi dell’art. 241 del D. Lgs. 267/2000, del D.M. 20.05.2005 nonché dell’art. 6, 
comma 3 del D.L. 78/2010, convertito con modificazioni in Legge n. 122/2010, nell’importo di € 
2.600,00 oneri fiscali e I.V.A. di legge inclusi;  

Considerato che la spesa sopra indicata è onnicomprensiva di ogni e qualsiasi compenso ivi 
compreso l’eventuale rimborso delle spese di viaggio, effettivamente sostenute, per la presenza presso 
la sede del Comune di Cravagliana per lo svolgimento delle proprie funzioni, così come previsto 
dall’art. 3 del D.M. 20.05.2005 

Ritenuto quindi opportuno procedere ad assumere il relativo impegno di spesa per il periodo 
22/9/2018 – 21/9/2019;  

Preso atto che tali spese non rientrano:  

- nell’ambito applicativo della Legge n. 136 del 13/08/2010;  
- nell’ambito dei limiti di spesa di cui art.3 comma 56 legge 244/2007 e art.14 DL 66/2014; 

Richiamati: 

- l’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, secondo cui il Responsabile del 
servizio procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa nella fase di sottoscrizione 
dell’atto amministrativo;  

- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina funzioni e responsabilità dei Dirigenti e il 
Conferimento di funzioni dirigenziali; 

- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e il Bilancio di previsione dell’anno corrente; 

DETERMINA 

1)  di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’assunzione di un impegno di spesa di €  
2.600,00 relativo al periodo 22/9/2018 – 21/9/2019 a favore del Dott. Andrea Ricci, c.f. 
RCCNDR65P22L750M, con studio a Borgosesia in p.zza Mazzini n. 25, Revisore Unico dei Conti 
del Comune di Cravagliana, dando atto che la spesa sopra indicata è onnicomprensiva di ogni e 
qualsiasi compenso ivi compreso l’eventuale rimborso delle spese di viaggio, effettivamente 



sostenute, per la presenza presso la sede del Comune di Cravagliana per lo svolgimento delle 
proprie funzioni, così come previsto dall’art. 3 del D.M. 20.05.2005 

2)  di imputare gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai sensi del 
principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 
del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.: 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Esigibilità 

NON 
SOGGETTO 

2018 137 01031 250 5 2 U.1.03.02.11.008 2.600,00 2018 

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 
introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, con la sottoscrizione della presente determinazione 
si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa;  

4) Il presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs. 33/2013, viene pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to : MAROCCO DOTT. PIERLUIGI 

 
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, T.U.E.L. 
D.Lgs. N.  267/2000. 
 
Cravagliana, lì 28/11/2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  MAROCCO DOTT. PIERLUIGI 

 
 
 

 

N.  196       Reg.  Pubblicazioni Albo Pretorio 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 05/12/2018 
 
Cravagliana, lì 05/12/2018 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:MAROCCO DOTT. PIERLUIGI   


